м у н и ц и п а л ь н о е     б ю д ж е т н о е    у ч р е ж д е н и е

	д о п о л н и т е л ь н о г о     о б р а з о в а н и я

	«Д Е Т С К А Я   Х У Д О Ж Е С Т В Е Н Н А Я   Ш К О Л А   № 2»

ПРИКАЗ (внебюджет)
                                                                                                                                                №

 Об установлении платы за обучение

нештатной численности учащихся

На основании Постановления администрации г. Красноярска от 16.04.2003 г. № 168 «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых МУК, МОУДОД»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату за обучение нештатной численности учащихся, с 01.09.2025 г. в размере:

	№
	Наименование отделения
	Плата в месяц (руб.)

	I. Первый год обучения

	Дополнительная общеразвивающая программа
 «Изобразительное искусство»

	1
	срок реализации 2 года (возраст обучающихся 5-6 лет)
	2800,00

	2
	срок реализации 2 года (возраст обучающихся 7-9 лет)
	 2600,00

	3
	срок реализации 2 года (возраст обучающихся старше 14 лет)
	4100,00

	4
	срок реализации 1 год (возраст обучающихся 9-10 лет)
	3100,00

	5
	керамика (возраст обучающихся 7-9 лет)
	1200,00

	Дополнительная предпрофессиональная программа «Живопись»

	6
	срок реализации 5 лет (возраст обучающихся11-17 лет)
	4800,00

	II. Второй  и последующие годы обучения

	Дополнительная общеразвивающая программа
 «Изобразительное искусство»

	1
	срок реализации 2 года (возраст обучающихся 5-6 лет)
	2700,00

	2
	срок реализации 2 года (возраст обучающихся 7-9 лет)
	 2500,00

	3
	срок реализации 2 года (возраст обучающихся старше 14 лет)
	3900,00

	4
	Предмет, не входящий в учебный план (предмет по выбору) керамика
	1100,00

	Дополнительная предпрофессиональная программа «Живопись»

	880,00

	5
	срок реализации 5 лет (возраст обучающихся11-17 лет) 2год обучения
	4280.00

	срок реализации 5 лет (возраст обучающихся11-17 лет) 3год обучения
	4360,00

2. Приказ от 08.04.2024г. №16 считать утратившим силу.

     Директор                                                                                        Е.Б. Федорова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя главного

управления культуры

администрации г. Красноярска

___________Н.Д. Верещак

«_____»___________2025 г.